
UCHWAŁA NR XLII/239/14
RADY POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 11 września 2014 r.

w sprawie przystąpienia Powiatu Jeleniogórskiego do wielonarodowego projektu pn. „Sieć współpracy do 
wzmocnienia konkurencyjności regionów przygranicznych – GREG poprzez opracowanie 

perspektywicznego planu działania – Europa”

Na podstawie art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
595 z późn. zm.), Rada Powiatu Jeleniogórskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Jeleniogórskiego wyraża wolę przystąpienia Powiatu Jeleniogórskiego jako partnera 
wiodącego do wielonarodowego projektu dofinansowywanego ze środków Unii Europejskiej pn. „ Sieć współpracy 
do wzmocnienia konkurencyjności regionów przygranicznych – GREG poprzez opracowanie perspektywicznego 
planu działania – Europa”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jeleniogórskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Rafał Mazur

Id: SNTYK-ZACEF-JGHRM-MUNHC-KVGZR. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z przepisem art. 12 pkt 9a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 595 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 
współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 
społeczności lokalnych. Projekt współpracy regionów przygranicznych nazwano w skrócie GREG-GrenzRegionen-
Regiony Przygraniczne mając na uwadze 3 Euroregiony: Nysa-Nisa-Neisse(PL,CZ,D),Maas-Rhein (D,NL,B), 
Eurodistrickt Saar-Moselle (D,F). Projekt zakłada pozyskanie środków finansowych bezpośrednio z Unii 
Europejskiej w wysokości 150.000 EUR przy czym Powiat Jeleniogórski jako partner wiodący otrzyma kwotę 
dofinansowania w wysokości 42.500 EUR. Projekt realizowany będzie w okresie od 1 lipca 2015r. do 30 czerwca 
2017r. Na etapie składania wniosku wkład własny nie jest wymagany natomiast Powiat Jeleniogórski będzie musiał 
zabezpieczyć 50% przyznanej przez UE kwoty na realizację zadań w 2016r. tj. 21.250 EUR, które to środki zostaną 
zrefundowane po zrealizowaniu projektu. Przystąpienie Powiatu Jeleniogórskiego jako partnera wiodącego do 
wielonarodowego projektu dofinansowywanego ze środków Unii Europejskiej pn „ Sieć współpracy do 
wzmocnienia konkurencyjności regionów przygranicznych – GREG poprzez opracowanie perspektywicznego 
planu działania –Europa”, umożliwi pozyskanie środków finansowych na realizację zadań dotyczących efektywnej 
współpracy międzynarodowej Powiatu z partnerami oraz jego lepszej promocji na zewnątrz. Zadania realizowane 
w projekcie wpłyną na wzbogacenie długofalowych zadań promocyjnych powiatu o międzynarodowym 
charakterze. Współpraca Regionów Przygranicznych (GREG) w obszarze gospodarki i marketingu regionalnego 
ma na celu wypracowanie kierunków współpracy z partnerami europejskimi pozwalającej uzyskać jak najlepszą 
pozycję wyjściową w konkurowaniu regionów. Współpraca transgraniczna przyczyni się do rozwoju obszarów 
i kreowania efektywnego wspólnotowego rynku. Poprzez tematyczną sieć partnerską miast regionów 
przygranicznych pogłębimy wiedzę na temat zmian zachodzących w turystyce, gospodarce i społeczeństwie 
z jakimi mamy do czynienia w naszych regionach. Przedmiotowy projekt ma być realizowany w programie 
zarządzanym bezpośrednio przez Komisję Europejską pn „Europa Obywatelek i Obywateli” w obszarze gospodarki 
i marketingu regionalnego. Jednym z priorytetów projektu jest zaangażowanie w jego realizację młodzieży ze szkół 
z regionów partnerskich w projekcie tj. Polski, Czech, Niemiec, Belgii, Holandii i Francji. Mając powyższe na 
względzie podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: SNTYK-ZACEF-JGHRM-MUNHC-KVGZR. Podpisany Strona 1




